
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA  MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB) 

 Tel. +39 039672100/ 039671723  Fax +39 0396076032 
Sito: www.icmandelli.edu.it  - e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it 

C.F. 87008080159  -   Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 
 

 
 

 

CUP   E76J20000940006                                                                           

                                                                                                                                                                                   
Al sito Web dell’Istituto – Albo Pretorio  

  
Oggetto:  Modalità operative per l’acquisto di libri di testo della scuola secondaria di I grado riferiti al “Progetto relativo 

all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID /12810 del 06/07/2020 del MIUR per il supporto a studentesse e studenti delle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici– ASSE I Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - ASSE I Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line”. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
Visto    l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID /12810 del 06/07/2020 del MIUR per il supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici– ASSE I 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - ASSE I Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line. 
 

Vista     la circolare del MIUR Prot. n. AOODGEFID/26362 del 03/08/2020 con la quale si comunicava la graduatoria 
dei progetti valutati ammissibili;  

Vista      la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID /28314 del 10/09/2020 

Vista     la delibera del Consiglio di Istituto n. 490 del 11/09/2020 di assunzione a bilancio dell’importo autorizzato 
pari ad € 6.117,64;  

Viste    le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n. AOODEFID/1588 del 13/01/2016 e successive 
integrazioni;  

Visto  la circolare n. 7 del 15/09/2020 di “AVVISO DI SELEZIONE ALLIEVI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO CUI ASSEGNARE LIBRI DI TESTO IN COMODATO D’USO GRATUITO PER L’ANNO SCOLASTICO 2020 
– 2021” 

Vista  il verbale della commissione prot. n. 2209 del 01/10/2020 nominata con determina prot. n. 2156 del 
29/09/2020 dal quale si riscontra che hanno partecipato e sono ammessi n. 7 famiglie i cui figli frequentano 

le classi: 1 A (n. 2 alunni); 1 F (n. 1 alunno); 2 A (n. 1 alunno); 3 C  (n. 1 alunna); 3 D  (n. 1 alunna); 3 E  

(n. 1 alunno); 
Atteso che la fornitura di libri di testo per le sue caratteristiche ed il suo ammontare è affidabile direttamente previa 

acquisizione di preventivi, ai fini della verifica della congruità della spesa e per l'individuazione del fornitore 
migliore offerente; 

Atteso  che la tipologia di fornitura non rientra tra quelle rinvenibili tra le convenzioni CONSIP spa attive (art.1,c.449, 
L296/06 v. nota prot.3610/C14 del 9/4/2019 

 

 
 



DECRETA 
 

• Per l’a.s. 2020/21 saranno acquistati i libri di testo per tutti gli alunni che hanno partecipato alla selezione, la 

loro domanda rimarrà valida anche per l’a.s. 2021/22; 

• verrà aperta una nuova selezione per l’a.s. 2021/22 a seguito dell’adozione dei libri di testo entro la fine di 
maggio 2021; 

• di procedere ad indagine di mercato, con l'interpello di n. 3 ditte operanti nel territorio con le modalità previste 

dal disciplinare allegato, al fine di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell'art.36 c.2 lett a) del Codice 

Contratti D.gls. n. 50/2016 con l’acquisizione di preventivi ai fini della verifica della economicità e congruità 
delle quotazioni offerte e l'individuazione del fornitore migliore offerente, da attuare con le modalità previste 

nel disciplinare allegato (All. 1); 

• di individuare le tre ditte fra quelle presenti nel territorio ed in particolare: 
o Penna, inchiostro e calamaio, via Anna frank 20/C, 20865 Usmate Velate (MB) 

o Libreria dell’Angolo di Beretta Fabio, via Trieste 2, Usmate Velate (MB) 

o Libreria Il Gabbiano, piazza Giovanni Paolo II 1, 20871 Vimercate (MB) 
• di approvare il capitolato tecnico consistente nell’elenco dei libri da fornire (All. 2); 

• di approvare la lettera di invito alle tre ditte (All. 3) 

 

 
 

 
All. 1 Disciplinare 

All. 2 Capitolato tecnico 

All. 3 Modello di offerta economica 
All. 4 Lettera di invito 

 
                                                                                                            

 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                                                                        Prof. Fumagalli Daniele 

 (firmato digitalmente) 
 

Firmato digitalmente da DANIELE FUMAGALLI


		2020-10-03T11:25:53+0200
	Fumagalli Daniele




